Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики

XXXIII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

«27» марта 2025 г.                                 № 5

г. Кировск

Об утверждении Перечня вопросов, поставленных Советом

городского округа муниципальное образование городской

округ город Кировск Луганской Народной Республики перед

Главой городского округа муниципальное образование

городской округ город Кировск Луганской Народной

Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», согласно пункту 1.3 Положения о ежегодном отчете Главы

городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск

Луганской Народной Республики о результатах его деятельности, деятельности

Администрации городского округа муниципальное образование городской

округ город Кировск Луганской Народной Республики, в том числе о решении

вопросов, поставленных Советом городского округа муниципальное

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики,

утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики от 04.03.2025

№ 1, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

город Кировск Луганской Народной Республики, принятого решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск

Луганской Народной Республики от 31.10.2023 г. № 6 (с изменениями), Совет

городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск

Луганской Народной Республики,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень вопросов, поставленных Советом

городского округа муниципальное образование городской округ город Кировск

Луганской Народной Республики перед Главой городского округа

УТВЕРЖДЕН

решением Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Кировск

Луганской Народной Республики

от «27» марта 2025 г. № 5

Перечень вопросов,

поставленных Советом городского округа муниципальное

образование городской округ город Кировск Луганской

Народной Республики перед Главой городского округа

муниципальное образование городской округ город Кировск

Луганской Народной Республики

1. Предоставить депутатам информацию об обеспечении осуществления

органами местного самоуправления муниципального образования городской

округ город Кировск Луганской Народной Республики (далее - муниципальное

образование) отдельных государственных полномочий.

2. Какие мероприятия, направленные на улучшение удовлетворенности

населения организацией транспортного обслуживания в муниципальном

образовании, проведены в 2025 году?

3. Состояние уличного освещения в населенных пунктах муниципального

образования. Какие работы выполнялись в 2025 году и планируется продолжить

в 2026 году по ремонту и введению в эксплуатацию уличного освещения, а также

постановке на баланс бесхозных сетей уличного освещения?

4. Какие проводились мероприятия по поддержанию в надлежащем

техническом, физическом и эстетическом состоянии автомобильных дорог

общего пользования местного значения, относящихся к собственности

муниципального образования? Предоставить депутатам Совета депутатов

перечень автомобильных дорог, отремонтированных в 2025 году, с указанием их

протяженности и площадей.

5. Какие проводились мероприятия в сфере профилактики

правонарушений на территории муниципального образования, в том числе

мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения?

6. Какая проведена работа по обеспечению условий для развития на

территории муниципального образования физической культуры и массового

спорта, включая осуществление обустройства спортивных площадок в

населенных пунктах муниципального образования? Перспектива модернизации

и проведения восстановительных работ на городском стадионе «Шахтер» г.

Кировска?

7. Выполненные мероприятия по благоустройству территории с целью

создания условий для массового отдыха жителей муниципального образования?

8. Предоставить информацию об участии в федеральных и региональных

проектах по благоустройству общественных территорий городского округа.

9. Постановка на кадастровый учет имущества муниципального

образования.

10. Изыскать возможность улучшения водоснабжения населенных пунктов

и отдельных территорий городского округа.

11. Мероприятия по улучшению состояния лифтового хозяйства в

многоквартирных домах городского округа?

	Кировск_Решение_33_5_Перечень вопросов Главе
	5
	Кировск_Решение_33_5_Перечень вопросов Главе